1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2020 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел III государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в раздел III государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля  2020 года № 246 (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 3 августа) следующие изменения:
а) в абзаце первом слова «Энергетической стратегией России на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2009 года № 1715-р,» заменить словами «Энергетической стратегией Российской Федерации на период до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2020 года № 1523-р,»;

б) абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Энергетической стратегией России на период до 2035 года целью развития энергетики Российской Федерации является, с одной стороны, максимальное содействие социально-экономическому развитию страны, а с другой стороны, - укрепление и сохранение позиций Российской Федерации в мировой энергетике, как минимум, на период до 2035 года. Приоритетами государственной энергетической политики Российской Федерации являются: гарантированное обеспечение энергетической безопасности страны в целом и на уровне субъектов Российской Федерации, в особенности расположенных на геостратегических территориях; первоочередное удовлетворение внутреннего спроса на продукцию и услуги в сфере энергетики; переход к экологически чистой и ресурсосберегающей энергетике; развитие конкуренции в конкурентных видах деятельности топливно-энергетического комплекса на внутреннем рынке; рациональное природопользование и энергетическая эффективность; максимально возможное использование оборудования, имеющего подтверждение производства на территории Российской Федерации; повышение результативности и эффективности всех уровней управления в отраслях топливно-энергетического комплекса; максимальное использование преимуществ централизованных систем энергоснабжения.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

       Республики Алтай                                                  О.Л. Хорохордин